- etiam agere de modo, quo balsamum uascitur et conficitur, et de iis, quae Pompeius in templo inuenit, deque numero occisorum ex utraque parte.
16. Quomodo Gabinius, missus in Syriam, ut Scarto succederet, cum Alexandrum viceret, ueniamque petenti dedisset, Iudeam oam in conuentus quinque diuinit.
17. Quomodo et Aristobulus, qui Roma profugerat et Gabinio bellum instulerat, tandem viuus est, iterumque Romae in vinculis vitam agit.
18. Qualiter Gabinius, contra Partbos profectus, a Ptolomeo impeditus; utque Iudeos, iterum in seditionem concitatos, adortus compescuit.
19. Quomodo Crassus, successor Gabini, a Partbis occisus est: et quemadmodum Caius, qui cum eo fugerat, in Syria gestus.
20. De Antipatro eiusque progenie.
21. Quomodo Caesar Aristobulum vinculis solutum Hierosolyma misit, quoque ille eo profectus liberique ipsius a Pompeianis pulsus est.
22. Quomodo Antipater, cum Mithridati Pelusium obsidens, ut Caesarem deueneretur, auxilium tulisset, seque in prælio strenuum ostendisset. ciuitate Romana simul et immunitate donatus est a Caesare: utque ab Antigono Aristobuli filio accusatus apud Caesarem in causa discepstione superior evasit; idque obtinuit, ut Hyrcanus in pontificatu confirmaretur, et ipse totius Iudeae procurator fieret.
23. Quomodo Antipater et moenia a Pompeio ante aeuera instaurauit, et multas in prouincia sedanit; atque e filiis suis Phasaënum quidem non maximum Hierosolyma et regioni vicinne præfecte, Herodem vero Galilæam.
24. Quomodo Hyrcanus ab oberratioribus Herodis irritatus, atque ipso Herodi ob res præclare gestas innidens, cum in iudicium vocauit, ac deinde absoluuit: utque Herodes intiriae memor exercitum ducet contra Hyrcanum; ac maxime eum dimisit, ex consilio patris et Phasaëli fratribus.
25. De bello civili inter Romanos orto circa Apamiam.
26. Qualiter Brutus et Cassius dolo interficiunt Caesarem, et quemadmodum Cassius in Iudea gestus: utque magna Antipatre promissio, si vitoriam obtineret, inde causa erat, cur ille a Malicio fuerit veneno peremitus.
27. Qualiter Herodes adiutore Lælio uetus est Malichum: et quomodo Felix, ut Malichi frater necem vindicaret, insurrexit in Phasaelum, et cum ab illo prius vincitur, polles etiam ab Herode supplex dimittitur. utque Marion tyrannus a Galilaea pulsus est ab Herode.
28. Quomodo Herodes post primam uxorem alteram duxit, Mariamnen scilicet, Hyrcani quidem neptem ex filia, Aristobuli vero filiam.
29. Quomodo post Cassii caudem Antonius, cum in Asiam venisset, Herodem fratremque a Iudeis accusatos, non solum non imperio priuavit, sed et tetrarchas ambos constituit.
30. Quemadmodum gesta erant a Barzabarne et Pacero Partbis, dum studerent Antigonum in regnum redire: qua iterque et Phasaelus interierit, et Herodes insidiis pessitis effugit, atque Hyrcanus auribus mutilatus in Partbiis abductus est, et Antigonus regnum obtinuit.
31. Quomodo Herodes, cum se contulisset ad Arakan regem, ut pecunias ab eo acciperet, quibus fixarem redimeret, spe vero de sua extidisset, via Alexandriæ Romam proficisciatur, cumque apud Antonium et Caesarem calamitates suas deplorasset, narrassetque, quo pallo Antigonus Partborum spe regnum natus est, ipse rex ab illis ex consensu senatus declaratur.
32. Qualiter Antigonus Herodis necessarios Massadae inclusos obdidit.
33. Quomodo Herodes Roma reuersus bellum agitauit contra Antigonum; utque, suis ad bellum contra Partbos persequendum missis, inse latrones in speluncis debellatos in possestatem suam redigis.
34. Quomodo, Herode contra Antigonum profecto, Galilæi in Samaria seditionem mouent, utque reuersus motus eorum composuit: qualiterque post Partbos deuictos, cum suspectis ab Antonio impetrasset contra Antigonum, duce illorum Machaera se pro facto Iudeas minime gerente, reuersus est ad